2024 年 5 月吉日

関係各位

公益社団法人 埼玉県臨床工学技士会

理事⾧ 安藤 勝信

実行委員⾧ 高橋 千音

『第２３回血液浄化セミナー』開催のご案内

謹啓

晩春の候、皆様におかれましては益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より公益社団法人 埼

玉県臨床工学技士会の活動に際しまして、深いご理解を賜り御礼申し上げます。

 さて、当会では昨年に引き続き、下記の日程で「第２３回血液浄化セミナー」を開催する事となりまし

た。

 本セミナーは、血液浄化に関する基礎知識を身につけ、血液浄化関連業務に携わる臨床工学技士や看護

師などのメディカルスタッフが実践的な内容について見聞を深めることを目的としたオープンセミナーで

す。

 どうぞ、皆様お誘い合わせのうえ、大勢のご参加をお待ちしております。

謹白

記

セ ミ ナ ー 名 称： 第２３回 血液浄化セミナー

主 催： 公益社団法人埼玉県臨床工学技士会

会 場： 大宮ソニックシティ 国際会議室

日 時： ２０２４年７月７日(日)  ９：３０～１６：００

参 加 規 模： １２０名

参 加 対 象： 臨床工学技士・看護師・各医療関係者・学生・一般

参 加 費： 会員￥５，０００、非会員￥７，０００、学生￥５００(テキスト+昼食代)

単 位 取 得 予 定： 血液浄化関連専門臨床工学技士８単位、

認定血液浄化関連臨床工学技士８単位、CKDLN6 ポイント

透析技能検定１・２級５ポイント、MDIC１０ポイント、

※参加受付は、下記 URL もしくは QR コードよりお願いいたします。

お申込み ； https://x.gd/NvZiU

 問い合わせ先：高橋 千音（公益社団法人埼玉県臨床工学技士会）

医療法人社団愛友会 上尾中央腎クリニック 透析技術科

E-mail：jouka2024@sacet.org

（公社）埼玉県臨床工学技士会主催

「第２３回血液浄化セミナー」
主     催： 公益社団法人埼玉県臨床工学技士会 （実行委員⾧：高橋 千音）

後 援 予 定： （公社）日本臨床工学技士会、（一社）埼玉県医師会、（公社）埼玉県看護協、

NPO 法人 埼玉県腎臓病患者友の会、（公社）埼玉県栄養士会、

（公社）埼玉県理学療法士会

会 場： 大宮ソニックシティ国際会議室

日     時： ２０２４年７月７日(日) ９：３０～１６：００

参 加 規 模： 予定 120 名（事前申込）

参 加 対 象： 臨床工学技士・看護師・各医療関係者・学生・一般

参 加 費： 会員￥5,000、非会員￥7,000、学生￥500

単 位 取 得 予 定： 血液浄化関連専門臨床工学技士 8 単位、認定血液浄化関連臨床工学技士 8 単位、

透析技能検定１・２級 5 ポイント、MDIC10 ポイント、CKDLN6 ポイント

プログラム

テーマ「透析患者のワークライフを考える～１人１人のＡＤＬを守る～」

9：30～    ；開場（受付開始）

9：50～10：00；開会挨拶、オリエンテーション

10：00～11：00；講演Ⅰ『個々の透析患者にあった透析条件～血液データを踏まえて～』

     医療法人社団菅沼会 腎内科クリニック世田谷

  院⾧  菅沼 信也 先生

11:15～12：15；講演Ⅱ『透析患者における栄養管理と運動』

   医療法人社団つばさ つばさクリニック

    院⾧  大山 恵子 先生

12：30～13：30；共催セミナー『レオカーナについて（仮）』

       株式会社カネカメディックス

医療法人社団松弘会 三愛病院 循環器科

大熊 慧 先生

医療法人社団さくら さくら記念病院 血液浄化部

和田 奈都 先生

13：45～14：45；講演Ⅲ『新時代の CKD-MBD 管理』

      東海大学医学部付属病院 腎内分泌代謝内科学

        教授・診療科⾧  駒場 大峰 先生

15：00～16：00；講演Ⅳ『“WLB”良い言葉です。“明日は新しい日”にするために。』

医療法人財団 明理会 春日部中央総合病院 下肢救済センター

    副センター⾧  寺部 雄太 先生

16：00～    ；閉会挨拶

※透析関連機器メーカによる機器展示予定